

EWA ROSIK
imię i nazwisko radnego

PREZYDENT MIASTA LESZNA
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna



Treść interpelacji /-zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Szanowny Panie Prezydencie,

jako radna Prawa i Sprawiedliwości, z głęboką troską o dobro, zdrowie i życie mieszkańców, zwracam się z interpelacją dotyczącą alarmującej sytuacji związanej z zawieszeniem funkcjonowania Oddziału Neurologicznego Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. Dr. Jana Jonstona w Lesznie.

Wobec powyższego wnoszę o uzyskanie natychmiastowej odpowiedzi od Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego Pana Krzysztofa Albińskiego, na następujące pytania:

1. Na jakim etapie znajduje się obecnie poszukiwanie lekarzy specjalistów neurologów, aby przywrócić działanie oddziału po czasowym zawieszeniu?
2. Czy istnieje realna szansa, aby od sierpnia uruchomić przynajmniej pododdział neurologiczny, co w mojej ocenie jest możliwe do wykonania poprzez zmianę struktury organizacyjnej wewnątrz jednostki?

* Uzasadnienie istotnego znaczenia dla Miasta:

W ciągu ostatniego półrocza z leszczyńskiego szpitala odeszło wielu lekarzy. Największy odpływ dotknął właśnie oddział neurologiczny, co potwierdzają zarówno media, jak i sam dyrektor podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, której jestem członkiem, z udziałem wszystkich radnych. Zdaję sobie sprawę, że czasowe zawieszenie może być pierwszym krokiem do trwałej likwidacji tego oddziału. Z informacji przekazanych przez dyrektora oraz osób, które kontaktowały się z radnymi PiS po naszej konferencji prasowej, wynika, że głównym powodem odejścia lekarzy było wypalenie zawodowe i nadmierne obciążenie pracą. W licznych artykułach w Gazecie ABC i na portalu leszno24.pl czytamy, że wspomniani lekarze znaleźli pracę w szpitalu w Puszczykowie, do którego będą dojeżdżać około godziny. To niepojęte, że tak wartościowi specjaliści musieli opuścić nasz region, aby znaleźć bardziej znośne warunki pracy. Jako radnej, obdarzonej zaufaniem mieszkańców, zależy mi na tym, aby każdy mieszkaniec Leszna oraz całego regionu czuł się bezpieczny, wiedząc, że w razie potrzeby otrzyma fachową pomoc na czas. Obecnie tego bezpieczeństwa nie możemy być pewni. W przypadku udarów liczy się każda minuta, każda godzina, którą będziemy jako pacjenci tracić na dojeździe do szpitala zapewniającego nam profesjonalną opiekę medyczną. Niepokoi mnie fakt, że Leszno jako byłe miasto wojewódzkie, mając Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny z Oddziałem Neurologicznym, przynoszący zysk w wysokości 1 800 000,00 zł rocznie, w/w został zawieszony z dniem 1 lipca 2024r.

Tym samym proszę i apeluję do wszystkich mieszkańców Leszna i okolic: walczmy razem o nasz szpital! Nie pozwólmy, aby brak neurologicznej opieki medycznej zagrażał zdrowiu i życiu naszych bliskich. To nasze wspólne dobro, o które musimy się teraz upomnieć!

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia wnoszę o uzyskanie odpowiedzi od Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego Pana Krzysztofa Albińskiego, na następujące pytania:

1. Na jakim etapie znajduje się obecnie poszukiwanie lekarzy specjalistów neurologów, aby przywrócić działanie oddziału w formie samodzielnego Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym, po czasowym zawieszeniu?
2. Czy faktycznie z dniem 01.08.2024r. szpital wznowi dotychczasową działalność oddziału neurologicznego (z czasowo zawieszonym pododdziałem udarowym) w formule Pododdziału Neurologicznego przy Oddziale Chorób Wewnętrznych tut. szpitala?

ZAŁĄCZNIKI (dokumentacja zdjęciowa, kopie dokumentów, itp.): artykuły z lokalnej prasy

https://leszno24.pl/pl/11_wiadomosci/66661_neurologia-i-pododdzial-udarowy-w-szpitalu-w-lesznie-zostaja-zawieszone.html

https://leszno24.pl/pl/11_wiadomosci/67266_szpital-w-lesznie-bez-neurologii-i-udarowki-nie-udalo-sie-znalezc-lekarzy.html

Rosik Ewa
podpis radnego

*dotyczy tylko interpelacji

Neurologia i pododdział udarowy w szpitalu w Lesznie zostają zawieszane! To bardzo zła informacja dla pacjentów, bardzo zła!

10:11, 07.06.2024 lm, Fot. L. Matuszewska Aktualizacja: 18:50, 08.06.2024 ok. 6 min. czytania

12



Reklama

Potwierdziły się nasze informacje, jakie podaliśmy na portalu leszno24.pl we wtorek, 4 czerwca. Oddział Neurologiczny i Pododdział Udarowy w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym w Lesznie zostaną zawieszane na 3 miesiące. Przesnąć przyjmować chorych od 1 lipca 2024 roku! To bardzo zła informacja dla pacjentów, bardzo zła!

We wtorek na leszno24.pl podaliśmy, że docierają do nas sygnały o możliwym zamknięciu neurologii. Wtedy dyrektor Krzysztof Albiński poinformował nas, że oddział nie zostanie zamknięty, że rozważane jest jego czasowe zawieszenie, ale żadne decyzje w tej sprawie nie zapadły.



[Czy Oddział Neurologiczny w szpitalu w Lesznie zostanie zlikwidowany? Czytaj więcej](#)

[Zobacz także](#)

Tymczasem dziś, w piątek 7 czerwca otrzymaliśmy stanowisko dyrektora Albińskiego w sprawie Oddziału Neurologicznego i Pododdziału Udarowego. Decyzja jest taka, że oddział wraz z pododdziałem zostają zawieszane od 1 lipca na trzy miesiące. Powodem takiego stanu jest brak porozumienia z lekarzami pracującymi na oddziale. Medycy pracujący na oddziale złożyli wypowiedzenia i odchodzą ze szpitala. W piśmie dyrektor tłumaczy, że nie jest to związane z warunkami finansowymi, ale "obciążeniem ich pracą oraz stresem, jaki ona wywołuje".

Na Oddziale Neurologicznym i Pododdziale Udarowym jest 31 łóżek (13 neurologicznych i 18 udarowych). Do obsługi tylu pacjentów potrzeba minimum 6 pełnych etatów lekarskich, w tym mogą być 2 rezydenci. Takie kadry szpital w Lesznie mieć nie będzie, bo lekarze nie chcą dłużej pracować w leszczyńskiej lecznicy.

Przypomnijmy, że szpital w Lesznie podlega Urzędowi Marszałkowskiemu w Poznaniu, w których rządzi obecnie koalicja: Platformy Obywatelskiej/Koalicji Obywatelskiej, Trzeciej Drogi - Polskiego Stronnictwa Ludowego i Polski 2050 oraz Lewicy.

To pełna treść oświadczenia dyrektora WSW w Lesznie, Krzysztofa Albińskiego:

STANOWISKO WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA WIELOSPECJALISTYCZNEGO IM. DR. JANA JONSTONA W LESZNIE W SPRAWIE CZASOWEGO ZAWIESZENIA DZIAŁALNOŚCI ODDZIAŁU NEUROLOGICZNEGO I PODOODZIAŁU UDAROWEGO W ODDZIALE NEUROLOGICZNYM

Szanowni Państwo, Drodzy Pacjenci

W związku z długotrwałymi negocjacjami i - mimo dobrej woli obu stron - niemożnością porozumienia z lekarzami pracującymi w Oddziale Neurologicznym i Pododdziale Udarowym w Oddziale Neurologicznym, Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona zmuszona została złożyć wniosek o tymczasowe zawieszenie działalności w tych Oddziałach na okres trzech miesięcy, począwszy od dnia 1 lipca 2024 roku.

W okresie poprzedzającym zawieszenie działalności Oddziałów, jak i w jego trakcie, były i nadal z najwyższą determinacją będą prowadzone intensywne poszukiwania nowej kadry lekarskiej oraz będą kontynuowane rozmowy z lekarzami, którzy aktualnie pracują w tych jednostkach organizacyjnych, w celu jak najszybszego powrotu do udzielania świadczeń w zakresie neurologii, szczególnie w zakresie leczenia udarów.

Mając na uwadze powyższe pragniemy poinformować Państwa, iż jesteśmy w pełni świadomi konieczności funkcjonowania tak strategicznego oddziału w WSW w Lesznie i jego znaczenia dla Pacjentów z Leszna i okolic, a także dalszych stron Wielkopolski.

Starania o utrzymanie Oddziału neurologicznego oraz Pododdziału udarowego w oddziale neurologicznym, Dyrekcja Szpitala podjęła niezwłocznie już przy pierwszych niepokojących

sygnałach. Pragniemy zaznaczyć, że funkcjonowanie Oddziałów w pełnym zakresie udzielania świadczeń przez ostatnie cztery miesiące, to zasługa i olbrzymi wysiłek Dyrekcji WSW w Lesznie, we współpracy z kierownikiem Oddziału i jego zastępcą.

Jako lecznica znajdująca się na granicy dwóch województw i dysponująca SOR-em, jesteśmy podmiotem, do którego w pierwszej kolejności kierowane są transporty pacjentów przez ZRM. Ostatnie miesiące to znaczny wzrost chorych transportowanych do SOR, przy których konieczna jest konsultacja neurologiczna, a także dalsze leczenie w Oddziale.

Nasze działania związane ze wzmocnieniem kadry medycznej – zatrudnienia nowych lekarzy – nie sprowadzały się jedynie do wykorzystania firm pośredniczących w rekrutacji, ale także prywatnych kontaktów lekarzy pracujących w Szpitalu. Wykonano telefony do kilkudziesięciu lekarzy neurologów, z całego województwa. Z przykrością musimy stwierdzić, że te działania nie przyniosły oczekiwanego rezultatu.

Podjęcie decyzji o czasowym zawieszeniu funkcjonowania Oddziału Neurologicznego oraz Pododdziału Udarowego w Oddziale Neurologicznym, podyktowane jest przede wszystkim dbałością o bezpieczeństwo i właściwe zapewnienie opieki medycznej Pacjentom w sytuacji, kiedy lekarze zatrudnieni w WSW w Lesznie nie są w stanie utrzymać ciągłości udzielania świadczeń medycznych.

Będąc świadomymi wszelkich konsekwencji, cały czas poszukujemy lekarzy gotowych do podjęcia pracy, jednakże musieliśmy się również przygotować na najgorszy scenariusz przewidujący rozdysponowanie Pacjentów do innych jednostek szpitalnych i zgłoszenie braku możliwości realizacji tych tak ważnych świadczeń zdrowotnych w WSW w Lesznie.

W rozmowach z lekarzami akcentowali oni, że problemem nie są pieniądze za pracę, ale fakt obciążenia ich pracą oraz stres, który ona wywołuje.

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego z najwyższą powagą podchodzi do zaistniałej sytuacji traktując ją jako tymczasową.

Wyrażamy zdecydowaną wolę świadczenia naszym Pacjentom pomocy medycznej w ramach Oddziału Neurologii i Pododdziału Udarowego.

Kierując się najwyższym dobrem, jakim jest życie i zdrowie chorych, uważamy za absolutny priorytet Szpitala jak najszybsze wznowienie działalności obu tych Oddziałów.

Dyrektor WSW im. dr. Jana Jonstona w Lesznie

Informacje uzupełniające:

Ostatnie konkursy przedłużające czas pracy do 2026 r. odbyły się w lutym 2024 r. Wszyscy lekarze podpisali zaproponowane umowy, zgodnie z wynegocjowanymi stawkami. Chęć odejścia z pracy motywują zbyt dużym obciążeniem pracą i wypaleniem zawodowym. Żaden z lekarzy nie deklaruje chęci przejścia do innej jednostki, żaden też nie przechodzi na emeryturę. W żadnym przypadku nie były podnoszone kwestie finansowe, zostały podpisane satysfakcjonujące kontrakty.

Ogłoszenie związane z poszukiwaniem lekarzy neurologów zostało zamieszczone na stronie internetowej szpitala oraz przesłane do Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w dniu 15 lutego 2024 roku.

Ponadto podpisano umowy z firmami pośredniczącymi w poszukiwaniu lekarzy nie tylko na terenie naszego kraju, ale również poza jego granicami.

W tym wymiarze w jakim prowadzimy aktualną działalność, dla zabezpieczenia udzielania świadczeń dla 31 łóżek (13 neurologicznych i 18 łóżek udarowych) potrzeba minimum 6 pełnych etatów lekarskich, uwzględniając w tym 2 rezydentów. Dla zapewnienia wysokiej jakości udzielanych świadczeń w Oddziałach, konieczne byłoby również zawarcie umów dodatkowych na dyżury medyczne.

Szanowni Państwo, Drodzy Pacjenci

Pragniemy jednocześnie zawiadomić, iż zarówno Poradnia Neurologiczna jak i Pracownia EEG oraz EMG w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym funkcjonować będą nieprzerwanie.

Ponadto udało nam się zachować również ciągłość w realizacji większości programów lekowych, jakimi objęci są nasi Pacjenci.

*

OD REDAKCJI:

Neurologia z udarówką to jedne z najważniejszych oddziałów leszczyńskiego szpitala i medycy w ogóle. Pacjenci po udarze mogą wrócić do zdrowia i sprawności tylko, jeśli szybko otrzymają fachową pomoc. Tu liczą się minuty! Jeśli nie będą mogli pojechać do szpitala w Lesznie, to będą musieli szukać pomocy w Śremie, Puszczykowie, Poznaniu czy Wrocławiu. To znacznie wydłuży czas i to oznacza, że chorzy stracą szansę na powrót do życia przed udaru!

(Im, Fot. L. Matuszewska)

Stało się! Szpital w Lesznie bez neurologii i udarów! Nie udało się znaleźć lekarzy!

14:00, 28.06.2024 lm, Fot. L. Matuszewska Aktualizacja: 13:17, 07.07.2024 ok. 2 min. czytania

14



Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny w Lesznie od poniedziałku, 1 lipca będzie działał bez Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym. Dyrekcji lecznicy nie udało się znaleźć lekarzy, którzy chcieliby na oddziale pracować. Od początku roku z 8 zatrudnionych tam specjalistów aż 5 odeszło z pracy. Wszyscy znaleźli zatrudnienie w Puszczykowie.

O tej sprawie pisaliśmy na portalu i w gazecie już wielokrotnie. Ostatnio tydzień temu, kiedy w sprawie zawieszanej neurologii i udarów odbyło się specjalne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych z udziałem wszystkich radnych.



["Neurologia się rozpadła". Wiemy, gdzie trafią pacjenci z udarem \(zdjęcia\) Czytaj więcej](#)

[Zobacz także](#)

Krzysztof Albiński, dyrektor szpitala w Lesznie przekonywał radnych, a za pośrednictwem mediów także mieszkańców Leszna i okolic, że do ostatniej chwili będzie się starał o pozyskanie lekarzy na neurologię, że oddział neurologiczny być może uda się jednak uratować. Niestety, tak się nie stało.

Od 1 lipca Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Udarowym szpitala w Lesznie zostają zawieszony na 3 miesiące.

Dziś, w piątek 28 czerwca otrzymaliśmy oficjalne stanowisko w tej sprawie dyrekcji lecznicy. Oto ono:

Uprzejmie informuję, iż do ostatniej chwili tj. do dnia dzisiejszego prowadziliśmy intensywne działania celem utrzymania ciągłości pracy Oddziału Neurologicznego w tut. Szpitalu, o czym informowaliśmy Państwa podczas wielu rozmów i spotkań oraz w dotychczasowej korespondencji. Niestety, z uwagi na skrajnie dolegliwy brak możliwości skompletowania odpowiedniego zespołu lekarskiego cel ten na chwilę obecną nie może zostać zrealizowany. Wobec powyższego zmuszeni jesteśmy, zgodnie z otrzymaną w dniu wczorajszym Decyzją Wojewody Wielkopolskiego nr ZD-IV.9611.1.3.9.2024., podjąć decyzję o czasowym zaprzestaniu działalności ww. Oddziału w okresie od 01.07.2024r. do 30.09.2024r.

Z dniem dzisiejszym wdrożone zostają przygotowane na tę okoliczność rozwiązania mające na celu regulację przyjęć pacjentów do ww. Oddziału jak i kwestie związane z odpowiednim, sukcesywnym rozlokowywaniem pacjentów do innych jednostek. O fakcie tym poinformowane są również okoliczne podmioty wykonujące działalność leczniczą z zakresu leczenia otwartego i zamkniętego. Funkcjonować będą w naszym Szpitalu nieprzerwanie Poradnia Neurologiczna oraz pracownie EEM i EEG.

Jednocześnie pragnę również poinformować, iż z dniem 01.08.2024r. planujemy wznowić dotychczasową działalność oddziału neurologicznego (z czasowo zawieszonym pododdziałem udarowym) w formule Pododdziału Neurologicznego przy Oddziale Chorób Wewnętrznych tut. Szpitala. Rozwiązanie takie dopuszczalne jest ze względów formalnych, jak również pozwalają na to aktualne możliwości kadrowe Oddziału Neurologicznego i Oddziału Chorób Wewnętrznych.

Kontynuacja działalności oddziału neurologicznego w formie pododdziału neurologicznego umożliwi realizację świadczeń neurologicznych w obecnej lokalizacji z pełnym wykorzystaniem jego aktualnego potencjału kadrowego i infrastrukturalnego (m.in. 13 stanowisk), stanowić będzie również załączek do pełnej reaktywacji działalności neurologicznej w naszym Szpitalu w formie samodzielnego Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym, do czego cały czas wytrwale dążymy.

Łączę wyrazy szacunku

Krzysztof Albiński

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie

(Im, Fot. L. Matuszewska)